UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện sổ Sức khỏe

điện tử trên VNeID

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai;

- Trường THPT Maya.

Thực hiện Công văn số 661/UBND-NVK ngày 15/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc đẩy mạnh triển khai thực hiện sổ Sức khỏe điện tử trên VneID;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường

học thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2,

tiến hành cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp Bảo hiểm y tế (BHYT) vào ví giấy tờ

và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VNeID trên điện thoại thông minh (theo phụ

lục hướng dẫn gửi kèm công văn).

2. Tích cực tuyên truyền, phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, các tổ

chức đoàn thể khuyến khích tối đa các em học sinh, sinh viên, học viên của đơn

vị đã đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2,

tiến hành cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp BHYT vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ

sức khoẻ điện tử trên VNeID trên điện thoại thông minh (theo phụ lục hướng dẫn

gửi kèm công văn).

3. Các đơn vị, trường học báo cáo kết quả triển khai thực hiện số lượng cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên của đơn vị tiến hành cài đặt ứng

dụng VNeID, tích hợp BHYT vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên

VNeID trên điện thoại thông minh trước ngày 25/5/2025 theo Link:

https://docs.google.com/forms/d/1LTLEElGbMPy8GlkhnRL0ZfDZbHPWc

OxkZDaBiT-h0p8/edit

4. Thủ trưởng đơn vị, trường học chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Sở

GD&ĐT về việc cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên, học viên của

đơn vị chưa thực hiện tích hợp BHYT trên ứng dụng VNeID (giải trình rõ nguyên

nhân và giải pháp thực hiện).

https://docs.google.com/forms/d/1LTLEElGbMPy8GlkhnRL0ZfDZbHPWcOxkZDaBiT-h0p8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1LTLEElGbMPy8GlkhnRL0ZfDZbHPWcOxkZDaBiT-h0p8/edit

2

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,

đề nghị các đơn vị, trường học báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (Qua phòng

Chính trị tư trưởng - Giáo dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp; liên hệ

đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục

thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp; số điện thoại: 02183.854036 di động:

086.7557.139, email: p.cttt@hoabinh.edu.vn).

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu:VT,CTTT-GDTX&GDNN(BH. 2b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quang Minh

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T08:35:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T08:49:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T08:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T08:49:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!